CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1873/2019

Maringá, 25 de outubro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar, em caráter emergencial, a realização do serviço de “tapa-buracos” em todas as
vias públicas, nas quais se fizer necessário, do Jardim Monte Belo, Vila Progresso e Jardim Canadá, e a
realização de uma análise para a execução do recapeamento asfáltico das vias, para que, em seguida, seja
colocado na programação para execução o mais breve possível, e, em caso positivo, decline a data prevista
para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos técnicos ou jurídicos.

Destaca-se que os referidos bairros apresentam diversas vias públicas esburacadas,
trazendo transtornos aos moradores e ao trânsito regular de veículos, inclusive com risco de avaria dos
mesmos, fato que tem motivado inúmeras reclamações por parte dos motoristas, justificando a presente
iniciativa.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 28/10/2019, às
13:06, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0155231 e o código CRC 017DDC70.

19.0.000008839-3 0155231v2